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Opetus- ja kulttuuriministeriö

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi ammatillisesta 
koulutuksesta
annetun lain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta.

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa hallituksen esityksestä 
laeiksi ammatillisesta koulutuksesta ja annetun lain ja eräiden siihen liittyvien 
lakien muuttamisesta. Opetushallitus kiittää mahdollisuudesta antaa asiassa 
lausunto.

Hallituksen esityksen mukainen lainsäädännön muutos on tarpeellinen. 
Esityksellä huomioidaan liikenteen palveluista annetulla lailla 1.1.2020 voimaan 
tullut mahdollisuus suorittaa perustason ammattipätevyys perustason 
ammattipätevyyskokeella. Ne alat, joita koskee ajokorttivaatimusten lisäksi 
kuljetusalan ammattipätevyysvaatimukset, ovat toivoneet säädöksiin myös 
näyttöön perustuvaa koejärjestelmää. Hallituksen esityksessä on hyvin kuvattu 
käytössä olevan kuljetusalan ammattipätevyyden koulutus ja koe -järjestelmän ja 
tämän uuden kokeeseen perustuvan järjestelmän toiminnan erot. Lisäksi 
ehdotuksessa on arvioitu monipuolisesti näiden kahden, toisistaan poikkeavan, 
järjestelmän tulevaa käyttöä tutkintokoulutuksessa.

Kokeesta ja siitä opiskelijalle annettavasta todistuksesta vastaavaksi 
viranomaistahoksi on esityksessä määritetty työelämätoimikunta. Yksi 
työelämätoimikunnista vastaa nykyisinkin koulutuksen ja kokeen -järjestelmän 
kokeesta ja siitä annettavasta koetodistuksesta. Näitä koesuorituksia tulee 
työelämätoimikunnalle vuodessa noin 3400 kpl. On oletettavaa, että pelkän 
kokeen järjestelmän koesuoritukset vähentävät vastaavasti tuota määrää, jolloin 
työelämätoimikunnan kokonaistaakka pysyy samana. Opetushallitus kannattaa 
lainsäädännön muutosta.

Muutosehdotus, jonka mukaan oppisopimukseen perustuvassa työsuhteessa 
olevalla henkilöllä on oikeus työtodistukseen, kuten muillakin työsuhteessa 
olevilla, on kannatettava ja lisää tasa-arvoa. Työtodistus dokumentaationa 
työkokemuksesta, osaamisesta ja työelämätaidoista voi osaltaan edesauttaa 
työllistymistä. Työtodistus on tärkeä kaikille, mutta erityisesti nuorille, joille 
oppisopimuskoulutustyöpaikka voi olla ensimmäinen varsinainen tai sitten 
aiempia pidempi työkokemus.
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Muutosehdotus rahoitukseen liittyen johtanee ennakoitavampaan rahoitukseen 
ja siinä esitetyt rahoitusosuudet ovat lähes samat kuin tällä hetkellä voimassa 
olevat. Tämän vuoksi lyhyt siirtymäaika on hyvin perusteltu.

Opetushallituksella ei ole hallituksen esitykseen huomautettavaa.

Pääjohtaja Olli-Pekka Heinonen

Yli-insinööri Timo Repo

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Opetushallituksen 
asianhallintajärjestelmässä.


